
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312- D. L.VO 16 APRILE  994, 297)  
) 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno sedici del mese di giugno alle ore 17, presso l’Istituto  

SS.Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta nel-

le forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e Pa-

radiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

n. Cognome e nome carica 

1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa con voto consultivo la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della 

redazione del verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla tratta-

zione dell’ argomento indicato in oggetto. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

che è intenzione del CdA assumere iniziative che impegnino la gioventù locale in attività  di studio del-

la realtà locale e nella creatività che ad essa si ispiri; 

Vista la proposta del presidente ed il bando da lui preparato per il concorso di fotografia pittura e film 

 

Oggetto: concorso “alla scoperta dei beni culturali di  Vico Equense”. Autorizzazione ed impegno 

di spesa. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

che consenta la scoperta e la valorizzazione dei beni culturali, 

 

                                                                           DELIBERA  

 

Di approvare, come approva, il seguente bando di concorso e autorizza il presidente ad espletare tutte le 

procedure nell’ambito della spesa ivi prevista. 

CONCORSO  

 
L’Istituto d’Istruzione SS. Trinità e Paradiso di Vico Equense  bandisce il Concorso                                                      

“ALLA SCOPERTA DEI BENI CULTURALI DI VICO EQUENSE” 

 
I temi proposti sono due: uno riguardante la natura, l’altro i beni culturali del territorio equense. 
È data la possibilità di presentare opere attinenti ad entrambi i soggetti per un numero complessivo 
sotto indicato. 

1. Il concorso è articolato in tre sezioni: A) pittorica, B) fotografica, C) filmica 
2. Per la sezione A è possibile partecipare con un massimo di due opere di dimensioni pari o 

inferiori a cm 50 per 70 
3. Per la sezione B è possibile partecipare con un massimo di quattro foto in bianco e nero o a 

colori, 
4. Per la sezione C è possibile partecipare con un cortometraggio sonoro a colori in formato 

digitale su DVD della durata massima di minuti 5.  
5. Le opere dovranno essere inedite alla data di presentazione al concorso. 
6. Ciascun autore dovrà inviare alla segreteria dell’Istituto le proprie opere con allegata la 

scheda di partecipazione debitamente compilata, entro e non oltre il 15 novembre 2014. 
7. Farà fede il timbro postale. 
8. Ciascun autore, compilando la scheda allegata al bando, dovrà inserire il proprio nome, co-

gnome, indirizzo, recapito telefonico, indirizzo e mail, se in possesso, e l’espressa autorizza-
zione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. n. 196/2003. 

9. La Giuria, nominata dall’Istituto, di cui saranno resi noti i nomi in sede di premiazione, sarà 
formata da personalità esperte nel campo pittorico fotografico e cinematografico della Re-
gione Campania. Il loro giudizio sarà definitivo e insindacabile. 

10. Verranno proclamati: un vincitore, un secondo e un terzo classificato per ciascuna sezione. 
Il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto si riserva, inoltre, di prevedere segnalazioni o 
menzioni speciali. Al primo classificato per le sezione A) e B) verranno assegnati: un premio 
di €100, un diploma e una coppa. Al secondo e terzo classificato delle tre sezioni verranno 
assegnati: un diploma e una coppa. Al primo classificato della sezione C) verrà assegnato un 
premio di € 200.      

11. La premiazione avverrà nella primavera del 2015, in Vico Equense. La data sarà comunicata 
a tutti i partecipanti con ampio margine d’anticipo. 

12. I vincitori saranno avvisati telefonicamente e/o via mail. 
13. I premi saranno consegnati soltanto ai vincitori o a un loro delegato.  
14. Le opere vincitrici restano di proprietà dell’Istituto. Le opere non classificate, se richieste, 

saranno inviate agli autori con spese a loro carico. Se non richieste entro il 30 maggio 2015 
rimarranno di proprietà dell’Istituto. 

15. Gli autori delle opere dichiarano di accettare l’informativa sulla Privacy ai sensi del D.Lgs. n. 
196 del 30 giugno 2003 e accettano integralmente il contenuto del presente bando.  

 Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

  Matteo De Simone  Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  


